MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 18 de FEVEREIRO de 2025.

Ão
ExcelentíssimoSenhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

ExcelentíssimoPresidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 34/2025, de autoria da Vereadora FILIPA BRUNELLI, sobre o assunto,

informamos, conforme manifestação prestada Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Públicos:

Devido às significativas demandas por serviços de

recapeamento, ocasionadas principalmente pela ocorrência de precipitações

pluviométricas e também pelo desgaste natural de alguns revestimentos asfálticos do

município, as equipes dessa secretaria se veem impedidas de atender de forma imediata

todas as solicitações.

Consta nos registros da Secretaria Municipal de Obras

e Serviços Públicos a necessidade de intervenção na Rua Angelina Bressan e no Bairro

Águas do Paiol em sua totalidade, os quais em breve receberão os devidos trabalhos de

manutenção.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

LUIS CLÁUDIO LAPENA BARRETO

Prefeito Municipal

ACFL 2010/2025